
  

  

  Prot. n. 177 del 9 febbraio 2024 

  Disp. 16/2024 Class VII/16 

  

   

   

  

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia 
Presidenza 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 4976(2)6921  
presidenzaeconomia@uniroma1.it 
www.economia.uniroma1.it 
   

 
 

IL PRESIDE 
 
 
 
VISTO l’art. 21 quinquies della legge n. 241 del 1990;  
VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 
VISTO il bando per contratto di insegnamento retribuito, n. 14/2024 prot. n. 167, pubblicato 
in data 7 febbraio 2024 ed in particolare gli insegnamenti di: "Programmazione e controllo 
delle aziende pubbliche", ssd SECS-P/07 - 9 cfu, Corso di laurea magistrale in Economia 
aziendale (sede di Roma); “Analisi strategica per le decisioni aziendali”, ssd SECS-P/07 - 
6 cfu, Corso di laurea magistrale in Economia aziendale (sede di Roma); “International 
accounting (eng)”, ssd SECS-P/07 - 9 cfu, Corso di laurea magistrale in Economia, 
management e diritto d’impresa (sede di Latina) di cui alla tabella indicata all’art. 1 del 
bando;  
VISTA la nota prot. n. 173 del giorno 8 febbraio 2024 con la quale la prof.ssa Federica 
Ricci esprime la propria disponibilità ad assumere l’insegnamento di "Programmazione e 
controllo delle aziende pubbliche", ssd SECS-P/07 - 9 cfu, Corso di laurea magistrale in 
Economia aziendale (sede di Roma); 
VISTA la nota prot. n. 175 del giorno 8 febbraio 2024 con la quale il prof. Alberto Manzari 
esprime la propria disponibilità ad assumere l’insegnamento di “Analisi strategica per le 
decisioni aziendali”, ssd SECS-P/07 - 6 cfu, Corso di laurea magistrale in Economia 
aziendale (sede di Roma); 
VISTA la nota prot. n. 176 del giorno 8 febbraio 2024 con la quale la prof.ssa Palmira 
Piedepalumbo esprime la propria disponibilità ad assumere l’insegnamento di 
“International accounting (eng)”, ssd SECS-P/07 - 9 cfu, Corso di laurea magistrale in 
Economia, management e diritto d’impresa (sede di Latina); 
RILEVATO che tali attribuzioni determinano un risparmio di spesa per l’amministrazione  
 

DISPONE 
 
La revoca in autotutela del bando per contratto di insegnamento retribuito, 14/2024 prot. 
n. 167, pubblicato in data 7 febbraio 2024 limitatamente agli insegnamenti di cui alla 
tabella indicata all’art. 1 del bando stesso e di seguito riportati: 
 

- "Programmazione e controllo delle aziende pubbliche", ssd SECS-P/07 - 9 cfu, Corso 
di laurea magistrale in Economia aziendale (sede di Roma); 

- “Analisi strategica per le decisioni aziendali”, ssd SECS-P/07 - 6 cfu, Corso di laurea 
magistrale in Economia aziendale (sede di Roma); 

- “International accounting (eng)”, ssd SECS-P/07 - 9 cfu, Corso di laurea magistrale 
in Economia, management e diritto d’impresa (sede di Latina) 

 
 
            Il Preside 
       F.to Prof. Giovanni Di Bartolomeo 

mailto:presidenzaeconomia@uniroma1.it
http://www.economia.uniroma1.it/

